
 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 1 z 3 

 

Zápis jednání výboru spolku č. 5/2024  

MAS Regionu Poodří, z.s. 
konaného dne 22. 5. 2024 v 08:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Výběr projektů 2. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS 

3. Realizace Strategie CLLD na programové období 2021 – 2027 

4. Různé 

5. Závěr 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 08:00 

Ukončení: 09:30 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání 

řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený program jednání byl 

schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Obec Skotnice – Mgr. Anna Mužná 

Výsledek hlasování: PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1  

 

Ad 2/ 

Členové výboru spolku byli proškolení o střetu zájmu a seznámeni s etickým kodexem osoby 

podílející se na hodnocení či výběru projektových záměrů. 

Všichni přítomní členové výboru spolku podepsali „Etický kodex“. 

Výbor spolku byl dále seznámen s podmínkami 2. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS a 

s postupem při rozhodování na jednání výboru spolku. 

Výběr projektů – 2. výzva OP TAK – Technologie pro MAS  

Členové výboru spolku byli seznámeni s projektovými záměry předloženými v rámci 2. výzvy 

OP TAK – Technologie pro MAS, dále se závěry věcného hodnocení výběrové komise MAS, 

se zápisem z výběrové komise dne 7. 5. 2024 v rámci 2. výzvy OP TAK – Technologie pro 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 2 z 3 

 

MAS. Výbor spolku ověřil pořadí projektových záměrů dle zápisu z výběrové komise dne  

7. 5. 2024 v rámci 2. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS. 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektových záměrů dle počtu 

bodů a finančních prostředků stanovených v 2. výzvě OP TAK – Technologie pro MAS 

(alokace výzvy: 2 231 641,04 Kč) dle zápisu z jednání výběrové komise dne 7. 5. 2024.  

Výbor spolku schvaluje k podpoře projekty v rámci 2. výzvy OP TAK – Technologie pro 

MAS dle přílohy č. 1 Zápisu. 

Hlasování – Výběr projektů 2. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS dle přílohy č. 1 tohoto 

Zápisu 

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli seznámení s přípravou výzvy Strategického plánu státní 

zemědělské politiky SZP a jejich podmínek. Dle nových pravidel pro SZP musí každý projekt 

realizovaný přes MAS splňovat „přidanou hodnotu pro území MAS“ (týká se Fiche 1 – 

zemědělské podnikání, Fiche 4 – podnikání malých a středních podniků – zemědělci i 

nezemědělci, lesníci, Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině). 

Požadavek na přidanou hodnotu vyplývá ze závěru evropské komise, že LEADER nebyl 

v minulém období naplňován v rámci PRV ideálním způsobem a podporoval ve velké míře 

projekty, které se v ničem neodlišovaly od projektů podporovaných přímo přes SZIF. 

Členové výboru spolku diskutovali nad tématem přidané hodnoty pro území MAS.  

Předmětem příštího jednání výboru spolku bude diskuze k dokumentům Výzvy č. 1 SP SZP, 

jejichž návrh předloží pracovníci MAS ke schválení – text výzvy, znění Fichí, hodnotící 

kritéria, přílohy, včetně řešení tématu přidané hodnoty projektu pro území MAS. 

 

Ad 4/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, informovala:  

− o schválení Individuální Žádosti o dotaci z Moravskoslezského kraje na akci 

Zemědělství v Poodří 2024 s celkovými náklady ve výši 250 000,- Kč a s dotací ve 

výši 125 000,- Kč 

− o smlouvě o výkonu funkce pro předsedu spolku Radka Nováka (obec Kateřinice) ve 

výši 300,- Kč/hodina 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

− o možnosti vyhotovení nástěnného kalendáře pro rok 2025 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 3 z 3 

 

Ad 8/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, a požádala o spolupráci při realizaci Strategie 

CLLD pro programové období 2021 – 2027. Byl také sjednán termín pro další jednání výboru 

spolku, a to dne 18. 6. 2024. 

 

V Bartošovicích, 22. května 2024 

 

 

 

 
         ……………………………….                        ….…………………………….. 

           Mgr. Anna Mužná                             Radek Novák 

            ověřovatel zápisu                                      předseda MAS Regionu Poodří, z.s. 

 

 

 

 

https://www.masrp.cz/

		2024-05-23T08:24:12+0200
	Radek Novák


		2024-05-23T08:28:43+0200
	Mgr. Anna Mužná




